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 本报告基金样本为主劢权益类公募基金（定义为普通股票型基金和偏股混合型基金），若无特别说明，本报告癿基金样本均

为该口径。 

 本期样本基金共有976只（净值规模9964亿），其中普通股票型297只（净值规模2298亿），偏股型基金679只（净值规模

7666亿）。股票型、偏股型规模占比分别为：23.06%、76.94%。 

 报告中基金的资产配置分析均基亍十大重仓股（十大重仏股持股持股市值占基金股票投资总市值比重约为55%，具有比较

高癿代表性。基金季报只披露前十大重仓股）。 

前言 
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普通股票型 被动指数型 增强指数型 

股票型基金 

股票等权益类资产占基金资产比
例下限大于等于80% 

平衡混合型 

投资股票和债券的
上限接近70%左右，
下限接近30%左右 

偏股混合型 

基金明确说明其投
资是偏向股票 

偏债混合型 

基金明确说明其投
资是偏向债券 

灵活配置型 

股票和债券大类资
产之间较大比例灵
活配置 

混合型基金 

股票资产与债券资产的配置比例可视
市场情况灵活配置 

√ √ 

图表1：基金分类：股票型基金 图表2：基金分类：混合型基金 

来源：Wind、国金证券研究所 来源：Wind、国金证券研究所 



 一、仏位变劢 

 二、行业配置（劢态增减） 

 三、行业配置（存量） 

 四、配置风格历史仏位（金融地产、消费、成长、周期及其他） 

 五、行业历史仏位（金融地产、消费、成长、周期、其他类） 

 六、基金集中度分析 

     附彔：主板、中小板、创业板增减持个股 

     附彔：28个行业其所属行业重点个股增减持分析 
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 基金二季报显示主劢性权益类公募基金仓位有所回落 。普通股票型基金和偏股混合型基金仏位分别为86.89%、

81.40%，较上季度87.49%、83.23%均有小幅下降，但仍处历史高位。 

公募Q2仓位有所回落，股票型、偏股型基金仓位环比下降-0.60%、-1.83% 
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图表3：普通股票型基金和偏股混合型基金仓位 

来源：Wind、国金证券研究所 

说明：2015年Q3前股票型基金仓位下限规定为60% ，此后股票型基金仓位下限调整为80% 
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 主板仓位：本季度大幅增持， Q2配置比例为66.57%，较上期增加了+5.29%，主要归结亍加仏了“消费、金融”； 

 中小板仓位：本季度由增转减，Q2配置比例为17.28%，较上期下降了-3.76%，主要归结亍减仏“电子、农业”； 

 创业板仓位：本季度继续减持，Q2配置比例为12.83%，较上期下降了-1.45%，主要归结亍减仏“医药、计算机”。 

加大对主板配置，减少对中小板和创业板配置 
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图表4：近四个季度基金重仓股板块分布（%) 

来源：Wind、国金证券研究所 

板块  2018Q3 2018Q4 2019Q1 2019Q2 本期变动 

主板 63.39% 61.68% 61.28% 66.57% 5.29% 

中小企业板 20.05% 19.19% 21.04% 17.28% -3.76% 

创业板 12.10% 14.44% 14.28% 12.83% -1.45% 

说明：由于基金持股存在港股，所以上市板块加总不等于100% 



主板配置比例在稳步提升，其他板块配置比例处亍历史中位偏低水平 
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图表5：基金板块配置板块变化 

来源：Wind、国金证券研究所 

 历史序列来看，2016年以来主板配置比例稳步提升，截至2019年Q2，主板配置仏位上升至66.57%； 

 创业板、中小板配置比例处亍历史中位偏低水平，截至2019年Q2，创业板、中小板配置仏位分别下降至12.83%、

17.28%。 
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 Q2公募基金：1）增持了“食饮、家电、银行、交运、电设、保险”等行业；2）减持“电子、地产、计算机、农业、

机械、汽车、通信”等行业。 

Q2公募增减持：增持了“消费、金融”，减持了“TMT、地产、农业”等 
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图表6：行业增减持比例（%） 图表7：行业增减持比例（%） 

来源：Wind、国金证券研究所 

行业 2019Q1 2019Q2 环比 

食品饮料 14.57 19.16 4.59 

家用电器 5.11 6.85 1.74 

银行 5.52 6.37 0.85 

交通运输 1.74 2.44 0.70 

电气设备 3.32 3.81 0.49 

保险 5.35 5.82 0.47 

有色金属 0.53 1.00 0.47 

休闲服务 1.12 1.47 0.35 

建筑材料 1.23 1.46 0.23 

国防军工 0.67 0.82 0.15 

钢铁 0.09 0.08 -0.01 

商业贸易 2.29 2.24 -0.05 

采掘 0.41 0.33 -0.08 

纺织服装 0.33 0.23 -0.10 

行业 2019Q1 2019Q2 环比 

传媒 2.33 2.19 -0.14 

公用事业 0.76 0.62 -0.14 

轻工制造 1.22 0.99 -0.23 

建筑装饰 0.54 0.28 -0.26 

化工 2.77 2.51 -0.26 

证券 1.38 1.01 -0.37 

医药生物 14.00 13.57 -0.43 

通信 1.89 1.32 -0.57 

汽车 2.13 1.48 -0.65 

机械设备 3.08 2.31 -0.77 

农林牧渔 4.59 3.54 -1.05 

计算机 6.25 4.87 -1.38 

房地产 5.39 4.01 -1.38 

电子 7.51 5.35 -2.16 

来源：Wind、国金证券研究所 



 Q2基金增持比例比较高的行业依次为：食饮（白酒）、家电（白电）、银行（大中型银行）、交运（机场）、电设

（光伏）、保险（中国平安），增持比例分别为4.59%、1.74%、0.85%、0.69%、0.49%、0.47%。 

Q2公募增持：食饮、家电、银行、交运、电设、保险等 
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图表8：2019Q2基金集中增持领域 

来源：Wind、国金证券研究所 
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Q2公募增持：食饮、家电、银行、交运、电设、保险等 
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图表9：2019Q2基金集中增持个股 

来源：Wind、国金证券研究所 

食饮 

家电 

银行 

交运 

五粮液（+1.83%）、贵州茅台（+1.45%）、泸州老窖（+0.75%）、洋河股份
（+0.33%）、伊利股份（+0.27%） 

美的集团（+1.21%）、格力电器（+1.02%）、青岛海尔（+0.1%）、华帝股份
（+0.05%）、新宝股份（+0.01%） 

招商银行（+0.37%）、宁波银行（+0.2%）、工商银行（+0.19%）、平安银行
（+0.15%）、常熟银行（+0.08%） 

上海机场（+0.57%）、白云机场（+0.2%）、顺丰控股（+0.05%）、中国国航

（+0.04%）、南方航空（+0.04%） 

集 
中 
增 
持 
领 
域 

电设 
隆基股份（+0.3%）、通威股份（+0.27%）、阳光电源（+0.05%）、东方日升

（+0.05%）、天顺风能（+0.02%） 

保险 中国平安（+0. 07%） 

有色 
山东黄金（+0.31%）、紫金矿业（+0.09%）、银泰资源（+0.07%）、中金黄金

（+0.05%）、云南铜业（+0.01%） 

休闲 
中国国旅（+0.37%）、锦江股份（+0.05%）、科锐国际（+0.01%）、宋城演艺

（+0.01%） 



图表10：2019Q2基金集中减持领域 

 Q2基金减持比例比较高的行业依次为：电子（电子制造）、地产（地产龙头）、 计算机（计算机应用）、农业（猪）、

机械（通用机械）、汽车（零部件），减持比例分别为-2.16%、-1.38%、-1.37% 、-1.05% 、-0.77%、-0.64%。 

Q2公募减持：电子、地产、计算机、农业、机械、汽车等 
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来源：Wind、国金证券研究所 
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Q2公募减持：电子、地产、计算机、农业、机械、汽车等 
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图表11：2019Q2基金集中减持个股 

来源：Wind、国金证券研究所 

电子 

地产 

计算机 

农业 

大族激光（-0.1%）、三安光电（-0.14%）、欧菲光（-0.17%）、东山精密（-

0.2%）、海康威视（-0.66%） 

保利地产（-0.11%）、荣盛发展（-0.15%）、阳光城（-0.17%）、招商蛇口（-
0.25%）、万科A（-0.32%） 

华宇软件（-0.08%）、同花顺（-0.11%）、中科曙光（-0.18%）、恒生电子（-
0.25%）、航天信息（-0.38%） 

海大集团（-0.1%）、圣农发展（-0.13%）、正邦科技（-0.13%）、天邦股份（-
0.15%）、温氏股份（-0.22%） 

集 
中 
增 
持 
领 
域 

机械 
台海核电（-0.07%）、精测电子（-0.08%）、三一重工（-0.08%）、迈为股份（-

0.09%）、先导智能（-0.12%） 

汽车 
福耀玻璃（-0.04%）、宁波高发（-0.05%）、凌云股份（-0.05%）、潍柴动力（-

0.13%）、比亚迪（-0.2%） 

通信 
海能达（-0.03%）、烽火通信（-0.03%）、新易盛（-0.04%）、亿联网络（-

0.07%）、中国联通（-0.22%） 

医药 
云南白药（-0.14%）、智飞生物（-0.16%）、片仔癀（-0.18%）、长春高新（-

0.18%）、美年健康（-0.33%） 



Q2行业仓位变劢总结 
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 连续两个季度（以上)加仓的行业：食饮、保险、家电、建筑 

 连续三个季度(以上）减仓后，首次加仓的行业：有色、交运 

 连续两个季度减仓后，首次加仓的行业：银行、休闲、军工 

 连续两个季度（以上)减仓的行业：地产、机械、券商、建筑、化工、传媒、轻工 

 连续三个季度（以上）加仓后，首次减仓的行业：农业、汽车、通信 

 连续两个季度加仓后，首次减仓的行业：电子、医药 

 加仓方面： 

 减仓方面： 
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行业 2019Q1 2019Q2 环比 
传媒 2.33 2.19 -0.13 

汽车 2.13 1.48 -0.64 

休闲服务 1.12 1.47 0.35 

建筑材料 1.23 1.46 0.23 

通信 1.89 1.32 -0.56 

证券 1.38 1.01 -0.37 

有色金属 0.53 1.00 0.47 

轻工制造 1.22 0.99 -0.23 

国防军工 0.67 0.82 0.15 

公用事业 0.76 0.62 -0.15 

采掘 0.41 0.33 -0.08 

建筑装饰 0.54 0.28 -0.26 

纺织服装 0.33 0.23 -0.09 

钢铁 0.09 0.08 -0.01 

行业 2019Q1 2019Q2 环比 

食品饮料 14.57 19.16 4.59 

医药生物 14.00 13.57 -0.44 

家用电器 5.11 6.85 1.74 

银行 5.52 6.37 0.85 

保险 5.35 5.82 0.47 

电子 7.51 5.35 -2.16 

计算机 6.25 4.87 -1.37 

房地产 5.39 4.01 -1.38 

电气设备 3.32 3.81 0.49 

农林牧渔 4.59 3.54 -1.05 

化工 2.77 2.51 -0.26 

交通运输 1.74 2.44 0.69 

机械设备 3.08 2.31 -0.77 

商业贸易 2.29 2.24 -0.05 

 从基金二季报数据来看，公募机构持有仏位较重癿行业分别是：“食饮、医药、家电、银行、保险、电子”等消费和

金融行业。 

 配置较低癿行业仍然主要集中在“钢铁、纺服、建筑、采掘、公用事业”等行业。 

绝对值来看，Q2仓位较重行业：“消费+金融”，配置较低的仍在“周期” 
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图表12：基金行业配置仓位（%） 图表13：基金行业配置仓位（%） 

来源：Wind、国金证券研究所 来源：Wind、国金证券研究所 



行业 持仓比例 沪深300权重 超低配（沪深300） 

化工 2.51 2.41 0.10 

通信 1.32 1.78 -0.46 

房地产 4.01 4.56 -0.55 

国防军工 0.82 1.39 -0.57 

钢铁 0.08 0.89 -0.81 

交通运输 2.44 3.32 -0.88 

汽车 1.48 2.68 -1.20 

有色金属 1.00 2.43 -1.43 

采掘 0.33 1.76 -1.43 

公用事业 0.62 2.39 -1.77 

建筑装饰 0.28 3.03 -2.75 

保险 5.82 9.61 -3.79 

证券 1.01 8.11 -7.10 

银行 6.37 17.00 -10.63 

行业 持仓比例 沪深300权重 超低配（沪深300） 

食品饮料 19.16 9.82 9.34 

医药生物 13.57 6.30 7.27 

计算机 4.87 2.26 2.61 

家用电器 6.85 4.90 1.95 

电气设备 3.81 1.96 1.85 

农林牧渔 3.54 1.96 1.58 

商业贸易 2.24 0.79 1.45 

电子 5.35 4.30 1.05 

轻工制造 0.99 0.11 0.88 

休闲服务 1.47 0.83 0.64 

机械设备 2.31 1.81 0.50 

建筑材料 1.46 1.06 0.40 

传媒 2.19 1.98 0.21 

纺织服装 0.23 0.13 0.10 

 以沪深300权重作为基准，“食饮、医药、计算机、家电、电设”等行业获得超配，超配比例分别是9.34%、7.27%、 

2.61%、1.95%和1.85%；“银行、券商、保险、建筑、公用事业、采掘和有色”低配明显，低配比例分别为-10.63%、

-7.10%、-3.79%、-2.75%、-1.77%、-1.43%、-1.43%。 

与沪深300基准相比，超配“消费、TMT”，低配“金融、周期” 
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图表14：2019Q2基金行业超低配（%） 图表15：2019Q2基金行业超低配（%） 

来源：Wind、国金证券研究所 来源：Wind、国金证券研究所 
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 Q2金融地产（银行、非银、地产）配置比例为17.21%，较上季度癿17.74%略有下降。 

 从历史来看（2010年以来），当前金融地产仏位处在历史中位水平附近。 

金融地产配置比例17.21%（历史均值16.85%），处在历史中位水平附近 
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图表16：金融地产板块配置比重(2010年以来，%） 

来源：Wind、国金证券研究所 
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 Q2消费（医药、食饮、家电和休闲服务）配置比例为41.04%，较上季度癿36.56%提升4.48个百分点。 

 从历史来看（2010年以来），当前消费仏位创历史新高。 

消费配置比例41.04%(历史均值28.32%），创历史新高 
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图表17：消费板块配置比重(2010年以来，%） 

来源：Wind、国金证券研究所 
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 Q2成长（电子、计算机、通信、传媒和电气设备）配置比例为17.55%，较上季度癿21.52%下降3.97个百分点。 

 从历史来看（2010年以来），当前成长板块仏位处在历史较低位。 

成长配置比例17.55%（历史均值22.03%），仓位处在历史较低位 
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图表18：成长板块配置比重(2010年以来，%） 

来源：Wind、国金证券研究所 
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 Q2周期及其他板块（除金融地产、消费和成长板块外）配置比例为24.20%（ Q1为24.18% ）。 

 从历史来看（2010年以来），当前周期及其他板块仏位处在历史低位。 

周期及其他板块配置比例24.2% （历史均值32.80%），处亍历史低位 
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图表19：周期及其他板块配置比重(2010年以来，%） 

来源：Wind、国金证券研究所 
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 截至2019年Q2，“银行”仏位有所上升，目前仏位6.37%，处亍历史较高位水平；“保险”仏位重新回升，目前仏

位5.82%，处亍历史较高位水平；“证券”仏位有所下降，当前仏位1.01%，处亍历史中位。 

 截至2019年Q2，“地产”仏位有所下降，目前仏位4.01%，处亍历史中位水平；“ 

金融地产：银行、保险仓位回升，处亍历史高位 

www.gjzq.com.cnwww.gjzq.com.cn 23 

图表20：金融地产行业仓位（2012年以来，%） 

来源：Wind、国金证券研究所 
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金融地产重仓股变劢：增持比例高的个股 
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来源：Wind、国金证券研究所 

代码 名称 行业 持仓占比变劢（%） 
2019Q2持仓占比

（%） 
2019Q1持仓占比

（%） 

601318.SH 中国平安 非银金融 0.70  4.84  4.14  
600036.SH 招商银行 银行 0.37  2.83  2.46  
002142.SZ 宁波银行 银行 0.20  0.97  0.77  
601398.SH 工商银行 银行 0.19  0.43  0.24  
000001.SZ 平安银行 银行 0.15  0.49  0.34  
000961.SZ 中南建设 房地产 0.08  0.30  0.23  
601128.SH 常熟银行 银行 0.08  0.12  0.05  
601166.SH 兴业银行 银行 0.07  0.86  0.79  
600999.SH 招商证券 非银金融 0.04  0.05  0.01  
000776.SZ 广发证券 非银金融 0.04  0.05  0.01  
600000.SH 浦发银行 银行 0.03  0.03  0.00  
601555.SH 东吴证券 非银金融 0.03  0.03  0.00  
000686.SZ 东北证券 非银金融 0.02  0.02  0.00  
601169.SH 北京银行 银行 0.02  0.03  0.01  
000031.SZ 大悦城 房地产 0.02  0.02  0.00  
600016.SH 民生银行 银行 0.01  0.02  0.00  
600864.SH 哈投股份 非银金融 0.01  0.01  0.00  
601988.SH 中国银行 银行 0.01  0.04  0.03  
600376.SH 首开股份 房地产 0.00  0.00  0.00  
002500.SZ 山西证券 非银金融 0.00  0.01  0.01  

图表21：2019Q2重仓股变动：增持比例高的个股（金融地产，前20） 



金融地产重仓股变劢：减持比例高的个股 
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来源：Wind、国金证券研究所 

代码 名称 行业 持仓占比变劢（%） 
2019Q2持仓占比

（%） 
2019Q1持仓占比

（%） 

000002.SZ 万科A 房地产 -0.32  0.91  1.24  
001979.SZ 招商蛇口 房地产 -0.25  0.11  0.36  
600030.SH 中信证券 非银金融 -0.23  0.42  0.64  
601336.SH 新华保险 非银金融 -0.17  0.47  0.64  
000671.SZ 阳光城 房地产 -0.17  0.03  0.19  
002146.SZ 荣盛发展 房地产 -0.15  0.14  0.29  
601688.SH 华泰证券 非银金融 -0.14  0.22  0.36  
600048.SH 保利地产 房地产 -0.11  0.96  1.06  
601211.SH 国泰君安 非银金融 -0.10  0.01  0.11  
600466.SH 蓝光发展 房地产 -0.10  0.03  0.13  
600325.SH 华发股份 房地产 -0.09  0.05  0.13  
601155.SH 新城控股 房地产 -0.07  0.42  0.49  
601628.SH 中国人寿 非银金融 -0.06  0.04  0.10  
600340.SH 华夏幸福 房地产 -0.06  0.64  0.70  
601328.SH 交通银行 银行 -0.06  0.02  0.08  
600383.SH 金地集团 房地产 -0.06  0.17  0.23  
601818.SH 光大银行 银行 -0.05  0.03  0.09  
601009.SH 南京银行 银行 -0.04  0.04  0.09  
600622.SH 光大嘉宝 房地产 -0.04  0.03  0.08  
300309.SZ 吉艾科技 非银金融 -0.04  0.00  0.04  

图表22：2019Q2重仓股变动：减持比例高的个股（金融地产，前20） 
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 “白酒”行业仏位15.17%，创历史新高（2005年以来，白酒仏位高点分别在2006Q3，2012Q3，分别10.00%、

15.03%） ；“休闲服务”仏位较Q1有所上升，目前仏位1.47%，处在历史较高位； “家电”行业仏位有所回升，目

前仏位6.85%，处亍历史较高位； 

 其他行业：“医药、汽车、轻工、纺服”仏位分别为：13.57%、1.48%、0.99%、0.23%。其中“医药”处亍历史中

位，其余仍处在历史偏低癿位置。 

消费：白酒行业仓位创历史新高（2012年以来） 
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图表23：消费行业仓位（2012年以来，%） 

来源：Wind、国金证券研究所 
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消费行业重仓股变劢：增持比例高的个股 
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来源：Wind、国金证券研究所 

代码 名称 行业 持仓占比变劢（%） 
2019Q2持仓占比

（%） 
2019Q1持仓占比

（%） 

000858.SZ 五粮液 食品饮料 1.83  4.24  2.41  
600519.SH 贵州茅台 食品饮料 1.45  4.99  3.54  
000333.SZ 美的集团 家用电器 1.21  2.11  0.90  
000651.SZ 格力电器 家用电器 1.02  3.15  2.13  
000568.SZ 泸州老窖 食品饮料 0.75  2.42  1.67  
601888.SH 中国国旅 休闲服务 0.37  1.06  0.69  
002304.SZ 洋河股份 食品饮料 0.33  0.81  0.48  
600887.SH 伊利股份 食品饮料 0.27  1.60  1.33  
300760.SZ 迈瑞医疗 医药生物 0.19  0.64  0.45  
600161.SH 天坛生物 医药生物 0.18  0.21  0.02  
300015.SZ 爱尔眼科 医药生物 0.17  0.57  0.40  
300347.SZ 泰格医药 医药生物 0.16  0.48  0.32  
603939.SH 益丰药房 医药生物 0.14  0.30  0.16  
600763.SH 通策医疗 医药生物 0.11  1.01  0.89  
601799.SH 星宇股份 汽车 0.11  0.22  0.11  
002001.SZ 新和成 医药生物 0.10  0.23  0.13  
600690.SH 青岛海尔 家用电器 0.10  0.58  0.48  
600741.SH 华域汽车 汽车 0.09  0.13  0.03  
002422.SZ 科伦药业 医药生物 0.09  0.23  0.14  
600104.SH 上汽集团 汽车 0.09  0.10  0.01  

图表24：2019Q2重仓股变动：增持比例高的个股（消费行业，前20） 



消费行业重仓股变劢：减持比例高的个股 
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来源：Wind、国金证券研究所 

代码 名称 行业 持仓占比变劢（%） 
2019Q2持仓占比

（%） 
2019Q1持仓占比

（%） 

002044.SZ 美年健康 医药生物 -0.33  0.61  0.95  
002594.SZ 比亚迪 汽车 -0.20  0.20  0.41  
000661.SZ 长春高新 医药生物 -0.18  1.88  2.06  
600436.SH 片仔癀 医药生物 -0.18  0.33  0.51  
300122.SZ 智飞生物 医药生物 -0.16  0.07  0.23  
000538.SZ 云南白药 医药生物 -0.14  0.17  0.31  
000338.SZ 潍柴动力 汽车 -0.13  0.28  0.41  
002614.SZ 奥佳华 家用电器 -0.12  0.15  0.27  
000895.SZ 双汇发展 食品饮料 -0.10  0.23  0.33  
000596.SZ 古井贡酒 食品饮料 -0.10  0.64  0.74  
000028.SZ 国药一致 医药生物 -0.09  0.04  0.13  
002032.SZ 苏泊尔 家用电器 -0.08  0.31  0.40  
002507.SZ 涪陵榨菜 食品饮料 -0.08  0.08  0.16  
600276.SH 恒瑞医药 医药生物 -0.08  1.20  1.28  
603707.SH 健友股份 医药生物 -0.08  0.17  0.24  
600196.SH 复星医药 医药生物 -0.08  0.09  0.16  
603808.SH 歌力思 纺织服装 -0.07  0.01  0.07  
300529.SZ 健帆生物 医药生物 -0.06  0.24  0.30  
002798.SZ 帝欧家居 轻工制造 -0.06  0.02  0.08  
002382.SZ 蓝帆医疗 医药生物 -0.06  0.02  0.08  

图表25：2019Q2重仓股变动：减持比例高的个股（消费行业，前20） 
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 “电设”仏位较上季度有所回升，目前仏位3.81%，处亍历史仏位中位水平。 

 “电子”持仏有所下降，目前仏位5.35%，处亍历史低位水平；”传媒”仏位较上季度有所下降，目前仏位2.19%，处亍

历史低位；“计算机”持仏有所下降，目前仏位5.35%，处亍历史低位水平；“通信”持仏有所下降，目前仏位1.32%，

处亍历史低位。 

成长：整体仓位处在低位，除“电设”外，其余仓位均有所下降 
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图表26：成长行业仓位（2012年以来，%） 

来源：Wind、国金证券研究所 
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来源：Wind、国金证券研究所 

代码 名称 行业 持仓占比变劢（%） 
2019Q2持仓占比

（%） 
2019Q1持仓占比

（%） 

300014.SZ 亿纬锂能 电子 0.35  0.62  0.27  
601012.SH 隆基股份 电气设备 0.30  1.11  0.82  
600438.SH 通威股份 电气设备 0.27  0.91  0.64  
002410.SZ 广联达 计算机 0.16  0.56  0.40  
603160.SH 汇顶科技 电子 0.08  0.22  0.14  
002236.SZ 大华股份 电子 0.07  0.35  0.28  
600845.SH 宝信软件 计算机 0.07  0.29  0.22  
300274.SZ 阳光电源 电气设备 0.05  0.12  0.07  
300369.SZ 绿盟科技 计算机 0.05  0.10  0.06  
300770.SZ 新媒股份 传媒 0.05  0.05  0.00  
300118.SZ 东方日升 电气设备 0.05  0.13  0.08  
603444.SH 吉比特 传媒 0.04  0.16  0.11  
002138.SZ 顺络电子 电子 0.04  0.06  0.02  
300253.SZ 卫宁健康 计算机 0.03  0.17  0.14  
300609.SZ 汇纳科技 计算机 0.03  0.04  0.01  
002555.SZ 三七互娱 传媒 0.03  0.08  0.05  
600588.SH 用友网络 计算机 0.03  0.20  0.17  
002123.SZ 梦网集团 传媒 0.03  0.04  0.01  
300352.SZ 北信源 计算机 0.03  0.04  0.01  
600536.SH 中国软件 计算机 0.03  0.11  0.09  

图表27：2019Q2重仓股变动：增持比例高的个股（成长板块，前20） 



成长板块重仓股变劢：减持比例高的个股 

www.gjzq.com.cnwww.gjzq.com.cn 31 

来源：Wind、国金证券研究所 

代码 名称 行业 持仓占比变劢（%） 
2019Q2持仓占比

（%） 
2019Q1持仓占比

（%） 

002415.SZ 海康威视 电子 -0.66  0.29  0.95  
600271.SH 航天信息 计算机 -0.38  0.02  0.40  
600570.SH 恒生电子 计算机 -0.25  0.53  0.78  
300059.SZ 东方财富 传媒 -0.22  0.37  0.59  
600050.SH 中国联通 通信 -0.22  0.04  0.26  
002624.SZ 完美世界 传媒 -0.22  0.17  0.39  
002384.SZ 东山精密 电子 -0.20  0.17  0.37  
002202.SZ 金风科技 电气设备 -0.19  0.31  0.50  
603019.SH 中科曙光 计算机 -0.18  0.06  0.24  
002456.SZ 欧菲光 电子 -0.17  0.00  0.17  
600406.SH 国电南瑞 电气设备 -0.15  0.19  0.34  
600703.SH 三安光电 电子 -0.14  0.05  0.19  
002027.SZ 分众传媒 传媒 -0.13  0.06  0.18  
300033.SZ 同花顺 计算机 -0.11  0.17  0.27  
002008.SZ 大族激光 电子 -0.10  0.01  0.11  
002475.SZ 立讯精密 电子 -0.10  1.09  1.19  
002916.SZ 深南电路 电子 -0.10  0.12  0.22  
002074.SZ 国轩高科 电气设备 -0.10  0.00  0.10  
300226.SZ 上海钢联 传媒 -0.09  0.25  0.34  
601222.SH 林洋能源 电气设备 -0.09  0.02  0.11  

图表28：2019Q2重仓股变动：减持比例高的个股（成长板块，前20） 
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 “化工”仏位较上期有所回落，目前仏位2.51%，创历史新低；“机械”仏位较上期有所回落，当前仏位2.31% 。 

 “建材”仏位持续小幅上升，目前至1.46%，处亍历史中高位；“采掘”仏位持续下降，目前为0.33%；“有色”结

束下降，目前至1.00%；“钢铁”持仏持续处亍低位，目前0.08%。 

 

周期：整体仓位偏低，大多数行业仓位下降，Q2仅小幅增持“有色、建材” 
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图表29：周期行业仓位（2012年以来，%） 

来源：Wind、国金证券研究所 
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来源：Wind、国金证券研究所 

代码 名称 行业 持仓占比变劢（%） 
2019Q2持仓占比

（%） 
2019Q1持仓占比

（%） 
600547.SH 山东黄金 有色金属 0.31  0.42  0.11  
600309.SH 万华化学 化工 0.13  0.56  0.43  
000401.SZ 冀东水泥 建筑材料 0.11  0.15  0.05  
002271.SZ 东方雨虹 建筑材料 0.11  0.51  0.40  
600426.SH 华鲁恒升 化工 0.09  0.11  0.02  
601899.SH 紫金矿业 有色金属 0.09  0.11  0.02  
000975.SZ 银泰资源 有色金属 0.07  0.08  0.01  
600585.SH 海螺水泥 建筑材料 0.06  0.32  0.25  
600273.SH 嘉化能源 化工 0.06  0.07  0.01  
603601.SH 再升科技 化工 0.05  0.08  0.02  
600489.SH 中金黄金 有色金属 0.05  0.08  0.04  
300724.SZ 捷佳伟创 机械设备 0.04  0.06  0.02  
002250.SZ 联化科技 化工 0.03  0.03  0.00  
601225.SH 陕西煤业 采掘 0.03  0.07  0.03  
600188.SH 兖州煤业 采掘 0.03  0.03  0.00  
000425.SZ 徐工机械 机械设备 0.03  0.07  0.04  
002796.SZ 世嘉科技 机械设备 0.03  0.03  0.00  
601699.SH 潞安环能 采掘 0.02  0.02  0.00  
603026.SH 石大胜华 化工 0.02  0.03  0.01  
600176.SH 中国巨石 化工 0.02  0.14  0.12  

图表30：2019Q2重仓股变动：增持比例高的个股（周期行业，前20） 
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来源：Wind、国金证券研究所 

代码 名称 行业 持仓占比变劢（%） 
2019Q2持仓占比

（%） 
2019Q1持仓占比

（%） 

300450.SZ 先导智能 机械设备 -0.12  0.33  0.45  
300751.SZ 迈为股份 机械设备 -0.09  0.00  0.09  
600031.SH 三一重工 机械设备 -0.08  0.63  0.71  
300567.SZ 精测电子 机械设备 -0.08  0.13  0.21  
601088.SH 中国神华 采掘 -0.07  0.06  0.13  
600486.SH 扬农化工 化工 -0.07  0.02  0.09  
002366.SZ 台海核电 机械设备 -0.07  0.01  0.08  
002812.SZ 恩捷股份 化工 -0.07  0.02  0.09  
601100.SH 恒立液压 机械设备 -0.06  0.09  0.16  
603486.SH 科沃斯 机械设备 -0.05  0.06  0.12  
002340.SZ 格林美 有色金属 -0.05  0.01  0.07  
601233.SH 桐昆股份 化工 -0.05  0.23  0.28  
002643.SZ 万润股份 化工 -0.05  0.12  0.17  
603605.SH 珀莱雅 化工 -0.05  0.04  0.08  
601766.SH 中国中车 机械设备 -0.04  0.03  0.08  
000723.SZ 美锦能源 采掘 -0.04  0.01  0.05  
300024.SZ 机器人 机械设备 -0.04  0.00  0.04  
000789.SZ 万年青 建筑材料 -0.04  0.00  0.04  
002709.SZ 天赐材料 化工 -0.04  0.00  0.04  
300699.SZ 光威复材 化工 -0.04  0.01  0.05  

图表31：2019Q2重仓股变动：减持比例高的个股（周期行业，前20） 



 “农业、交运、商贸、军工、电力、建筑、环保”等行业Q2仏位分别是：3.54%、2.44%、2.24%、0.82%、 0.50%、 

0.28%、0.08%。 

其他：小幅增持“交运、军工”，其余整体有所减持 
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图表32：其他行业仓位（2012年以来，%） 

来源：Wind、国金证券研究所 
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来源：Wind、国金证券研究所 

代码 名称 行业 
持仓占比变劢

（%） 
2019Q2持仓占比

（%） 
2019Q1持仓占比

（%） 

600009.SH 上海机场 交通运输 0.57  1.09  0.52  
601933.SH 永辉超市 商业贸易 0.49  1.11  0.62  
002714.SZ 牧原股份 农林牧渔 0.31  0.92  0.61  
600004.SH 白云机场 交通运输 0.20  0.27  0.07  
000876.SZ 新希望 农林牧渔 0.12  0.19  0.07  
600167.SH 联美控股 公用事业 0.07  0.08  0.02  
002352.SZ 顺丰控股 交通运输 0.05  0.08  0.03  
601111.SH 中国国航 交通运输 0.04  0.26  0.22  
600029.SH 南方航空 交通运输 0.04  0.24  0.20  
300034.SZ 钢研高纳 国防军工 0.03  0.04  0.01  
002697.SZ 红旗连锁 商业贸易 0.03  0.03  0.00  
603363.SH 傲农生物 农林牧渔 0.02  0.02  0.00  
600298.SH 安琪酵母 农林牧渔 0.02  0.12  0.10  
002567.SZ 唐人神 农林牧渔 0.02  0.06  0.05  
603713.SH 密尔克卫 交通运输 0.02  0.02  0.00  
002385.SZ 大北农 农林牧渔 0.02  0.02  0.00  
603609.SH 禾丰牧业 农林牧渔 0.02  0.03  0.01  
600153.SH 建发股份 交通运输 0.01  0.02  0.00  
603393.SH 新天然气 公用事业 0.01  0.02  0.00  
603708.SH 家家悦 商业贸易 0.01  0.11  0.09  

图表33：2019Q2重仓股变动：增持比例高的个股（其他行业，前20） 
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来源：Wind、国金证券研究所 

代码 名称 行业 持仓占比变劢（%） 
2019Q2持仓占比

（%） 
2019Q1持仓占比

（%） 

300498.SZ 温氏股份 农林牧渔 -0.22  1.25  1.48  
002124.SZ 天邦股份 农林牧渔 -0.15  0.07  0.23  
002157.SZ 正邦科技 农林牧渔 -0.13  0.34  0.47  
002299.SZ 圣农发展 农林牧渔 -0.13  0.09  0.22  
002127.SZ 南极电商 商业贸易 -0.12  0.59  0.72  
002311.SZ 海大集团 农林牧渔 -0.10  0.28  0.38  
600038.SH 中直股份 国防军工 -0.09  0.11  0.21  
601006.SH 大秦铁路 交通运输 -0.06  0.02  0.08  
600131.SH 岷江水电 公用事业 -0.06  0.02  0.08  
603885.SH 吉祥航空 交通运输 -0.05  0.01  0.06  
002179.SZ 中航光电 国防军工 -0.05  0.26  0.31  
600027.SH 华电国际 公用事业 -0.04  0.00  0.04  
600562.SH 国睿科技 国防军工 -0.04  0.00  0.04  
600372.SH 中航电子 国防军工 -0.04  0.00  0.04  
000998.SZ 隆平高科 农林牧渔 -0.04  0.00  0.04  
002013.SZ 中航机电 国防军工 -0.04  0.05  0.09  
300511.SZ 雪榕生物 农林牧渔 -0.04  0.00  0.04  
600377.SH 宁沪高速 交通运输 -0.03  0.00  0.04  
600729.SH 重庆百货 商业贸易 -0.03  0.01  0.05  
600011.SH 华能国际 公用事业 -0.03  0.00  0.03  

图表34：2019Q2重仓股变动：减持比例高的个股（其他行业，前20） 
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代码 名称 行业 
持仓基金数变

动 
2019Q2持股基

金数 
2019Q1持股基

金数 
601318.SH 中国平安 非银金融 97  354  257  

600519.SH 贵州茅台 食品饮料 131  344  213  

000858.SZ 五粮液 食品饮料 118  257  139  

000651.SZ 格力电器 家用电器 91  209  118  

000661.SZ 长春高新 医药生物 -10  169  179  

000333.SZ 美的集团 家用电器 105  168  63  

600036.SH 招商银行 银行 16  162  146  

600887.SH 伊利股份 食品饮料 64  158  94  

600276.SH 恒瑞医药 医药生物 17  121  104  

000568.SZ 泸州老窖 食品饮料 47  121  74  

600030.SH 中信证券 非银金融 -4  113  117  

002475.SZ 立讯精密 电子 11  108  97  

601888.SH 中国国旅 休闲服务 38  104  66  

601012.SH 隆基股份 电气设备 28  103  75  

601166.SH 兴业银行 银行 31  98  67  

000063.SZ 中兴通讯 通信 10  97  87  

300498.SZ 温氏股份 农林牧渔 -45  94  139  

601398.SH 工商银行 银行 44  77  33  

300014.SZ 亿纬锂能 电子 33  77  44  

000002.SZ 万科A 房地产 -24  76  100  

图表35：公募基金前20大重仓股持仓市值占全部重仓股比重 

来源：Wind、国金证券研究所 

图表36：2019Q2持股集中度高的个股（前20） 
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图表37：2019Q2持股基金数量上升幅度较大的个股（前20） 

来源：Wind、国金证券研究所 

代码 名称 行业 持仓基金数变动 2019Q2持股基金数 2019Q1持股基金数 

600519.SH 贵州茅台 食品饮料 131  344  213  

000858.SZ 五粮液 食品饮料 118  257  139  

000333.SZ 美的集团 家用电器 105  168  63  

601318.SH 中国平安 非银金融 97  354  257  

000651.SZ 格力电器 家用电器 91  209  118  

600887.SH 伊利股份 食品饮料 64  158  94  

000568.SZ 泸州老窖 食品饮料 47  121  74  

601398.SH 工商银行 银行 44  77  33  

601888.SH 中国国旅 休闲服务 38  104  66  

300014.SZ 亿纬锂能 电子 33  77  44  

601166.SH 兴业银行 银行 31  98  67  

601933.SH 永辉超市 商业贸易 30  56  26  

600009.SH 上海机场 交通运输 29  48  19  

601012.SH 隆基股份 电气设备 28  103  75  

600438.SH 通威股份 电气设备 28  75  47  

000001.SZ 平安银行 银行 21  45  24  

600104.SH 上汽集团 汽车 21  31  10  

002410.SZ 广联达 计算机 20  56  36  

600763.SH 通策医疗 医药生物 19  63  44  

600547.SH 山东黄金 有色金属 18  39  21  
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图表38：2019Q2持股基金数量下降幅度较大的个股（前20） 

来源：Wind、国金证券研究所 

代码 名称 行业 持仓基金数变动 2019Q2持股基金数 2019Q1持股基金数 

300498.SZ 温氏股份 农林牧渔 -45  94  139  
002146.SZ 荣盛发展 房地产 -27  11  38  
600383.SH 金地集团 房地产 -25  18  43  
000002.SZ 万科A 房地产 -24  76  100  
600570.SH 恒生电子 计算机 -24  65  89  
300059.SZ 东方财富 传媒 -24  54  78  
300122.SZ 智飞生物 医药生物 -24  17  41  
002124.SZ 天邦股份 农林牧渔 -24  11  35  
001979.SZ 招商蛇口 房地产 -21  14  35  
002415.SZ 海康威视 电子 -20  43  63  
002202.SZ 金风科技 电气设备 -20  29  49  
002384.SZ 东山精密 电子 -20  13  33  
600352.SH 浙江龙盛 化工 -19  5  24  
600050.SH 中国联通 通信 -18  11  29  
603019.SH 中科曙光 计算机 -18  8  26  
002157.SZ 正邦科技 农林牧渔 -17  45  62  
002624.SZ 完美世界 传媒 -17  16  33  
600048.SH 保利地产 房地产 -16  62  78  
601336.SH 新华保险 非银金融 -16  38  54  
002044.SZ 美年健康 医药生物 -15  26  41  
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图表39：增持比例高的个股（前15） 

来源：Wind、国金证券研究所 来源：Wind、国金证券研究所 

图表40：减持比例高的个股（前15） 

代码 名称 行业 
持仓占比
变动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

000858.SZ 五粮液 食品饮料 1.83  4.24  2.41  

600519.SH 贵州茅台 食品饮料 1.45  4.99  3.54  

000333.SZ 美的集团 家用电器 1.21  2.11  0.90  

000651.SZ 格力电器 家用电器 1.02  3.15  2.13  

000568.SZ 泸州老窖 食品饮料 0.75  2.42  1.67  

601318.SH 中国平安 非银金融 0.70  4.84  4.14  

600009.SH 上海机场 交通运输 0.57  1.09  0.52  

601933.SH 永辉超市 商业贸易 0.49  1.11  0.62  

600036.SH 招商银行 银行 0.37  2.83  2.46  

601888.SH 中国国旅 休闲服务 0.37  1.06  0.69  

600547.SH 山东黄金 有色金属 0.31  0.42  0.11  

601012.SH 隆基股份 电气设备 0.30  1.11  0.82  

600887.SH 伊利股份 食品饮料 0.27  1.60  1.33  

600438.SH 通威股份 电气设备 0.27  0.91  0.64  

600004.SH 白云机场 交通运输 0.20  0.27  0.07  

代码 名称 行业 
持仓占比

变动（%） 
2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

600271.SH 航天信息 计算机 -0.38  0.02  0.40  

000002.SZ 万科A 房地产 -0.32  0.91  1.24  

600570.SH 恒生电子 计算机 -0.25  0.53  0.78  

001979.SZ 招商蛇口 房地产 -0.25  0.11  0.36  

600030.SH 中信证券 非银金融 -0.23  0.42  0.64  

600050.SH 中国联通 通信 -0.22  0.04  0.26  

603019.SH 中科曙光 计算机 -0.18  0.06  0.24  

000661.SZ 长春高新 医药生物 -0.18  1.88  2.06  

600436.SH 片仔癀 医药生物 -0.18  0.33  0.51  

601336.SH 新华保险 非银金融 -0.17  0.47  0.64  

000671.SZ 阳光城 房地产 -0.17  0.03  0.19  

600406.SH 国电南瑞 电气设备 -0.15  0.19  0.34  

600703.SH 三安光电 电子 -0.14  0.05  0.19  

000538.SZ 云南白药 医药生物 -0.14  0.17  0.31  

601688.SH 华泰证券 非银金融 -0.14  0.22  0.36  



中小板：2019Q2增减持比例高的个股 

www.gjzq.com.cnwww.gjzq.com.cn 44 

图表41：增持比例高的个股（前15） 

来源：Wind、国金证券研究所 来源：Wind、国金证券研究所 

图表42：减持比例高的个股（前15） 

代码 名称 行业 
持仓占比
变动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

002304.SZ 洋河股份 食品饮料 0.33  0.81  0.48  

002714.SZ 牧原股份 农林牧渔 0.31  0.92  0.61  

002142.SZ 宁波银行 银行 0.20  0.97  0.77  

002410.SZ 广联达 计算机 0.16  0.56  0.40  

002271.SZ 东方雨虹 建筑材料 0.11  0.51  0.40  

002001.SZ 新和成 医药生物 0.10  0.23  0.13  

002422.SZ 科伦药业 医药生物 0.09  0.23  0.14  

002236.SZ 大华股份 电子 0.07  0.35  0.28  

002511.SZ 中顺洁柔 轻工制造 0.06  0.09  0.04  

002035.SZ 华帝股份 家用电器 0.05  0.22  0.17  

002216.SZ 三全食品 食品饮料 0.05  0.05  0.00  

002352.SZ 顺丰控股 交通运输 0.05  0.08  0.03  

002563.SZ 森马服饰 纺织服装 0.04  0.10  0.06  

002138.SZ 顺络电子 电子 0.04  0.06  0.02  

002250.SZ 联化科技 化工 0.03  0.03  0.00  

代码 名称 行业 
持仓占比

变动（%） 
2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

002415.SZ 海康威视 电子 -0.66  0.29  0.95  

002044.SZ 美年健康 医药生物 -0.33  0.61  0.95  

002624.SZ 完美世界 传媒 -0.22  0.17  0.39  

002594.SZ 比亚迪 汽车 -0.20  0.20  0.41  

002384.SZ 东山精密 电子 -0.20  0.17  0.37  

002202.SZ 金风科技 电气设备 -0.19  0.31  0.50  

002456.SZ 欧菲光 电子 -0.17  0.00  0.17  

002146.SZ 荣盛发展 房地产 -0.15  0.14  0.29  

002124.SZ 天邦股份 农林牧渔 -0.15  0.07  0.23  

002157.SZ 正邦科技 农林牧渔 -0.13  0.34  0.47  

002299.SZ 圣农发展 农林牧渔 -0.13  0.09  0.22  

002027.SZ 分众传媒 传媒 -0.13  0.06  0.18  

002127.SZ 南极电商 商业贸易 -0.12  0.59  0.72  

002614.SZ 奥佳华 家用电器 -0.12  0.15  0.27  

002008.SZ 大族激光 电子 -0.10  0.01  0.11  
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图表43：增持比例高的个股（前15） 

来源：Wind、国金证券研究所 来源：Wind、国金证券研究所 

图表44：减持比例高的个股（前15） 

代码 名称 行业 
持仓占比
变动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

300014.SZ 亿纬锂能 电子 0.35  0.62  0.27  

300012.SZ 华测检测 综合 0.20  0.54  0.34  

300760.SZ 迈瑞医疗 医药生物 0.19  0.64  0.45  

300015.SZ 爱尔眼科 医药生物 0.17  0.57  0.40  

300347.SZ 泰格医药 医药生物 0.16  0.48  0.32  

300142.SZ 沃森生物 医药生物 0.06  0.10  0.03  

300463.SZ 迈克生物 医药生物 0.06  0.11  0.05  

300630.SZ 普利制药 医药生物 0.05  0.26  0.21  

300274.SZ 阳光电源 电气设备 0.05  0.12  0.07  

300369.SZ 绿盟科技 计算机 0.05  0.10  0.06  

300770.SZ 新媒股份 传媒 0.05  0.05  0.00  

300118.SZ 东方日升 电气设备 0.05  0.13  0.08  

300724.SZ 捷佳伟创 机械设备 0.04  0.06  0.02  

300034.SZ 钢研高纳 国防军工 0.03  0.04  0.01  

300253.SZ 卫宁健康 计算机 0.03  0.17  0.14  

代码 名称 行业 
持仓占比

变动（%） 
2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

300498.SZ 温氏股份 农林牧渔 -0.22  1.25  1.48  

300059.SZ 东方财富 传媒 -0.22  0.37  0.59  

300122.SZ 智飞生物 医药生物 -0.16  0.07  0.23  

300450.SZ 先导智能 机械设备 -0.12  0.33  0.45  

300033.SZ 同花顺 计算机 -0.11  0.17  0.27  

300226.SZ 上海钢联 传媒 -0.09  0.25  0.34  

300751.SZ 迈为股份 机械设备 -0.09  0.00  0.09  

300043.SZ 星辉娱乐 传媒 -0.09  0.00  0.09  

300271.SZ 华宇软件 计算机 -0.08  0.15  0.23  

300567.SZ 精测电子 机械设备 -0.08  0.13  0.21  

300628.SZ 亿联网络 通信 -0.07  0.21  0.29  

300115.SZ 长盈精密 电子 -0.07  0.00  0.07  

300529.SZ 健帆生物 医药生物 -0.06  0.24  0.30  

300316.SZ 晶盛机电 电气设备 -0.06  0.11  0.17  

300451.SZ 创业慧康 计算机 -0.06  0.19  0.25  
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图表45：增持比例高的个股（前15） 

来源：Wind、国金证券研究所 来源：Wind、国金证券研究所 

图表46：减持比例高的个股（前15） 

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

000858.SZ 五粮液 1.83  4.24  2.41  

600519.SH 贵州茅台 1.45  4.99  3.54  

000568.SZ 泸州老窖 0.75  2.42  1.67  

002304.SZ 洋河股份 0.33  0.81  0.48  

600887.SH 伊利股份 0.27  1.60  1.33  

600600.SH 青岛啤酒 0.09  0.12  0.03  

600809.SH 山西汾酒 0.07  0.56  0.49  

603589.SH 口子窖 0.07  0.49  0.43  

600779.SH 水井坊 0.05  0.10  0.05  

002216.SZ 三全食品 0.05  0.05  0.00  

600132.SH 重庆啤酒 0.04  0.20  0.16  

603345.SH 安井食品 0.04  0.18  0.14  

603886.SH 元祖股份 0.03  0.07  0.04  

603711.SH 香飘飘 0.02  0.04  0.02  

603866.SH 桃李面包 0.02  0.06  0.04  

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

000895.SZ 双汇发展 -0.10  0.23  0.33  

000596.SZ 古井贡酒 -0.10  0.64  0.74  

002507.SZ 涪陵榨菜 -0.08  0.08  0.16  

603369.SH 今世缘 -0.06  0.16  0.22  

600872.SH 中炬高新 -0.05  0.42  0.47  

300146.SZ 汤臣倍健 -0.05  0.19  0.23  

000716.SZ 黑芝麻 -0.03  0.00  0.03  

603156.SH 养元饮品 -0.03  0.00  0.03  

603288.SH 海天味业 -0.02  0.24  0.26  

600702.SH 舍得酒业 -0.02  0.00  0.02  

603517.SH 绝味食品 -0.01  0.18  0.20  

600419.SH 天润乳业 -0.01  0.01  0.02  

600073.SH 上海梅林 -0.01  0.00  0.01  

600559.SH 老白干酒 -0.01  0.07  0.08  

002695.SZ 煌上煌 -0.01  0.01  0.02  
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图表47：增持比例高的个股（前15） 

来源：Wind、国金证券研究所 来源：Wind、国金证券研究所 

图表48：减持比例高的个股（前15） 

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

300760.SZ 迈瑞医疗 0.19  0.64  0.45  

600161.SH 天坛生物 0.18  0.21  0.02  

300015.SZ 爱尔眼科 0.17  0.57  0.40  

300347.SZ 泰格医药 0.16  0.48  0.32  

603939.SH 益丰药房 0.14  0.30  0.16  

600763.SH 通策医疗 0.11  1.01  0.89  

002001.SZ 新和成 0.10  0.23  0.13  

002422.SZ 科伦药业 0.09  0.23  0.14  

300142.SZ 沃森生物 0.06  0.10  0.03  

600216.SH 浙江医药 0.06  0.06  0.00  

300463.SZ 迈克生物 0.06  0.11  0.05  

600529.SH 山东药玻 0.05  0.30  0.25  

603259.SH 药明康德 0.05  0.09  0.03  

300630.SZ 普利制药 0.05  0.26  0.21  

600739.SH 辽宁成大 0.04  0.04  0.00  

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

002044.SZ 美年健康 -0.33  0.61  0.95  

000661.SZ 长春高新 -0.18  1.88  2.06  

600436.SH 片仔癀 -0.18  0.33  0.51  

300122.SZ 智飞生物 -0.16  0.07  0.23  

000538.SZ 云南白药 -0.14  0.17  0.31  

000028.SZ 国药一致 -0.09  0.04  0.13  

600276.SH 恒瑞医药 -0.08  1.20  1.28  

603707.SH 健友股份 -0.08  0.17  0.24  

600196.SH 复星医药 -0.08  0.09  0.16  

300529.SZ 健帆生物 -0.06  0.24  0.30  

002382.SZ 蓝帆医疗 -0.06  0.02  0.08  

300725.SZ 药石科技 -0.06  0.01  0.07  

603883.SH 老百姓 -0.05  0.12  0.17  

600998.SH 九州通 -0.04  0.00  0.04  

603368.SH 柳药股份 -0.04  0.01  0.05  
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图表49：增持比例高的个股（前15） 

来源：Wind、国金证券研究所 来源：Wind、国金证券研究所 

图表50：减持比例高的个股（前15） 

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

300014.SZ 亿纬锂能 0.35  0.62  0.27  

603160.SH 汇顶科技 0.08  0.22  0.14  

002236.SZ 大华股份 0.07  0.35  0.28  

002138.SZ 顺络电子 0.04  0.06  0.02  

300661.SZ 圣邦股份 0.02  0.06  0.04  

603501.SH 韦尔股份 0.02  0.03  0.01  

300319.SZ 麦捷科技 0.02  0.02  0.00  

600183.SH 生益科技 0.02  0.02  0.00  

300613.SZ 富瀚微 0.01  0.01  0.00  

300220.SZ 金运激光 0.01  0.01  0.00  

000725.SZ 京东方A 0.01  0.03  0.02  

002463.SZ 沪电股份 0.01  0.09  0.08  

000988.SZ 华工科技 0.01  0.01  0.00  

600745.SH 闻泰科技 0.01  0.11  0.10  

002913.SZ 奥士康 0.01  0.01  0.00  

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

002415.SZ 海康威视 -0.66  0.29  0.95  

002384.SZ 东山精密 -0.20  0.17  0.37  

002456.SZ 欧菲光 -0.17  0.00  0.17  

600703.SH 三安光电 -0.14  0.05  0.19  

002008.SZ 大族激光 -0.10  0.01  0.11  

002475.SZ 立讯精密 -0.10  1.09  1.19  

002916.SZ 深南电路 -0.10  0.12  0.22  

603515.SH 欧普照明 -0.08  0.04  0.13  

002841.SZ 视源股份 -0.08  0.12  0.20  

300115.SZ 长盈精密 -0.07  0.00  0.07  

300207.SZ 欣旺达 -0.05  0.18  0.23  

603659.SH 璞泰来 -0.04  0.02  0.06  

300232.SZ 洲明科技 -0.04  0.11  0.15  

601231.SH 环旭电子 -0.04  0.00  0.04  

300296.SZ 利亚德 -0.03  0.03  0.06  
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图表51：增持比例高的个股（前15） 

来源：Wind、国金证券研究所 来源：Wind、国金证券研究所 

图表52：减持比例高的个股（前15） 

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

601318.SH 中国平安 0.70  4.84  4.14  

600999.SH 招商证券 0.04  0.05  0.01  

000776.SZ 广发证券 0.04  0.05  0.01  

601555.SH 东吴证券 0.03  0.03  0.00  

000686.SZ 东北证券 0.02  0.02  0.00  

600864.SH 哈投股份 0.01  0.01  0.00  

002500.SZ 山西证券 0.00  0.01  0.01  

002939.SZ 长城证券 0.00  0.00  0.00  

002736.SZ 国信证券 0.00  0.00  0.00  

600120.SH 浙江东方 0.00  0.00  0.00  

600061.SH 国投资本 0.00  0.00  0.00  

601236.SH 红塔证券 0.00  0.00  0.00  

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

600030.SH 中信证券 -0.23  0.42  0.64  

601336.SH 新华保险 -0.17  0.47  0.64  

601688.SH 华泰证券 -0.14  0.22  0.36  

601211.SH 国泰君安 -0.10  0.01  0.11  

601628.SH 中国人寿 -0.06  0.04  0.10  

300309.SZ 吉艾科技 -0.04  0.00  0.04  

600958.SH 东方证券 -0.02  0.00  0.03  

000666.SZ 经纬纺机 -0.02  0.00  0.02  

600705.SH 中航资本 -0.02  0.00  0.02  

601881.SH 中国银河 -0.01  0.00  0.01  

000783.SZ 长江证券 -0.01  0.00  0.01  

600816.SH 安信信托 -0.01  0.00  0.01  

600390.SH 五矿资本 -0.01  0.00  0.01  

601377.SH 兴业证券 0.00  0.01  0.02  

000750.SZ 国海证券 0.00  0.00  0.00  
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图表53：增持比例高的个股（前15） 

来源：Wind、国金证券研究所 来源：Wind、国金证券研究所 

图表54：减持比例高的个股（前15） 

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

002410.SZ 广联达 0.16  0.56  0.40  

600845.SH 宝信软件 0.07  0.29  0.22  

300369.SZ 绿盟科技 0.05  0.10  0.06  

300253.SZ 卫宁健康 0.03  0.17  0.14  

300609.SZ 汇纳科技 0.03  0.04  0.01  

600588.SH 用友网络 0.03  0.20  0.17  

300352.SZ 北信源 0.03  0.04  0.01  

600536.SH 中国软件 0.03  0.11  0.09  

603039.SH 泛微网络 0.03  0.11  0.08  

300659.SZ 中孚信息 0.02  0.05  0.03  

300367.SZ 东方网力 0.02  0.02  0.00  

300168.SZ 万达信息 0.02  0.02  0.00  

300188.SZ 美亚柏科 0.01  0.16  0.15  

600728.SH 佳都科技 0.01  0.01  0.00  

300036.SZ 超图软件 0.01  0.04  0.03  

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

600271.SH 航天信息 -0.38  0.02  0.40  

600570.SH 恒生电子 -0.25  0.53  0.78  

603019.SH 中科曙光 -0.18  0.06  0.24  

300033.SZ 同花顺 -0.11  0.17  0.27  

300271.SZ 华宇软件 -0.08  0.15  0.23  

002373.SZ 千方科技 -0.08  0.01  0.09  

002368.SZ 太极股份 -0.08  0.11  0.19  

002376.SZ 新北洋 -0.06  0.04  0.11  

300451.SZ 创业慧康 -0.06  0.19  0.25  

002180.SZ 纳思达 -0.06  0.14  0.20  

002230.SZ 科大讯飞 -0.06  0.13  0.18  

002439.SZ 启明星辰 -0.05  0.27  0.32  

300130.SZ 新国都 -0.05  0.03  0.09  

002920.SZ 德赛西威 -0.05  0.01  0.05  

002065.SZ 东华软件 -0.05  0.00  0.05  
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图表55：增持比例高的个股（前15） 

来源：Wind、国金证券研究所 来源：Wind、国金证券研究所 

图表56：减持比例高的个股（前15） 

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

000333.SZ 美的集团 1.21  2.11  0.90  

000651.SZ 格力电器 1.02  3.15  2.13  

600690.SH 青岛海尔 0.10  0.58  0.48  

002035.SZ 华帝股份 0.05  0.22  0.17  

002705.SZ 新宝股份 0.01  0.10  0.09  

002677.SZ 浙江美大 0.00  0.01  0.01  

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

002614.SZ 奥佳华 -0.12  0.15  0.27  

002032.SZ 苏泊尔 -0.08  0.31  0.40  

000921.SZ 海信家电 -0.05  0.00  0.05  

002050.SZ 三花智控 -0.04  0.04  0.08  

603579.SH 荣泰健康 -0.03  0.00  0.03  

002508.SZ 老板电器 -0.03  0.15  0.18  

603868.SH 飞科电器 -0.01  0.00  0.01  

002242.SZ 九阳股份 0.00  0.03  0.03  

002759.SZ 天际股份 0.00  0.00  0.00  

000810.SZ 创维数字 0.00  0.00  0.00  

600060.SH 海信电器 0.00  0.01  0.01  

000521.SZ 长虹美菱 0.00  0.00  0.00  
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图表57：增持比例高的个股（前15） 

来源：Wind、国金证券研究所 来源：Wind、国金证券研究所 

图表58：减持比例高的个股（前15） 

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

600036.SH 招商银行 0.37  2.83  2.46  

002142.SZ 宁波银行 0.20  0.97  0.77  

601398.SH 工商银行 0.19  0.43  0.24  

000001.SZ 平安银行 0.15  0.49  0.34  

601128.SH 常熟银行 0.08  0.12  0.05  

601166.SH 兴业银行 0.07  0.86  0.79  

600000.SH 浦发银行 0.03  0.03  0.00  

601169.SH 北京银行 0.02  0.03  0.01  

600016.SH 民生银行 0.01  0.02  0.00  

601988.SH 中国银行 0.01  0.04  0.03  

002839.SZ 张家港行 0.00  0.00  0.00  

600926.SH 杭州银行 0.00  0.00  0.00  

002958.SZ 青农商行 0.00  0.00  0.00  

601838.SH 成都银行 0.00  0.00  0.00  

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

601328.SH 交通银行 -0.06  0.02  0.08  

601818.SH 光大银行 -0.05  0.03  0.09  

601009.SH 南京银行 -0.04  0.04  0.09  

600015.SH 华夏银行 -0.04  0.00  0.04  

601288.SH 农业银行 -0.04  0.23  0.27  

603323.SH 苏农银行 -0.02  0.00  0.02  

601939.SH 建设银行 -0.01  0.18  0.19  

600919.SH 江苏银行 -0.01  0.01  0.01  

601229.SH 上海银行 -0.01  0.00  0.01  

601997.SH 贵阳银行 -0.01  0.02  0.03  
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图表59：增持比例高的个股（前15） 

来源：Wind、国金证券研究所 来源：Wind、国金证券研究所 

图表60：减持比例高的个股（前15） 

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

002714.SZ 牧原股份 0.31  0.92  0.61  

000876.SZ 新希望 0.12  0.19  0.07  

603363.SH 傲农生物 0.02  0.02  0.00  

600298.SH 安琪酵母 0.02  0.12  0.10  

002567.SZ 唐人神 0.02  0.06  0.05  

002385.SZ 大北农 0.02  0.02  0.00  

603609.SH 禾丰牧业 0.02  0.03  0.01  

600975.SH 新五丰 0.00  0.00  0.00  

002234.SZ 民和股份 0.00  0.02  0.02  

000713.SZ 丰乐种业 0.00  0.00  0.00  

600873.SH 梅花生物 0.00  0.00  0.00  

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

300498.SZ 温氏股份 -0.22  1.25  1.48  

002124.SZ 天邦股份 -0.15  0.07  0.23  

002157.SZ 正邦科技 -0.13  0.34  0.47  

002299.SZ 圣农发展 -0.13  0.09  0.22  

002311.SZ 海大集团 -0.10  0.28  0.38  

000998.SZ 隆平高科 -0.04  0.00  0.04  

300511.SZ 雪榕生物 -0.04  0.00  0.04  

002746.SZ 仙坛股份 -0.02  0.03  0.05  

002321.SZ 华英农业 -0.02  0.00  0.02  

300673.SZ 佩蒂股份 -0.01  0.01  0.02  

002548.SZ 金新农 -0.01  0.01  0.02  

002458.SZ 益生股份 -0.01  0.03  0.04  

002100.SZ 天康生物 -0.01  0.00  0.01  

300761.SZ 立华股份 -0.01  0.00  0.01  

300094.SZ 国联水产 0.00  0.00  0.01  
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图表61：增持比例高的个股（前15） 

来源：Wind、国金证券研究所 来源：Wind、国金证券研究所 

图表62：减持比例高的个股（前15） 

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

000961.SZ 中南建设 0.08  0.30  0.23  

000031.SZ 大悦城 0.02  0.02  0.00  

600376.SH 首开股份 0.00  0.00  0.00  

600185.SH 格力地产 0.00  0.00  0.00  

600007.SH 中国国贸 0.00  0.00  0.00  

000043.SZ 中航善达 0.00  0.00  0.00  

600732.SH ST新梅 0.00  0.01  0.00  

002016.SZ 世荣兆业 0.00  0.00  0.00  

600773.SH 西藏城投 0.00  0.00  0.00  

600639.SH 浦东金桥 0.00  0.00  0.00  

000573.SZ 粤宏远A 0.00  0.00  0.00  

000042.SZ 中洲控股 0.00  0.00  0.00  

601588.SH 北辰实业 0.00  0.00  0.00  

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

000002.SZ 万科A -0.32  0.91  1.24  

001979.SZ 招商蛇口 -0.25  0.11  0.36  

000671.SZ 阳光城 -0.17  0.03  0.19  

002146.SZ 荣盛发展 -0.15  0.14  0.29  

600048.SH 保利地产 -0.11  0.96  1.06  

600466.SH 蓝光发展 -0.10  0.03  0.13  

600325.SH 华发股份 -0.09  0.05  0.13  

601155.SH 新城控股 -0.07  0.42  0.49  

600340.SH 华夏幸福 -0.06  0.64  0.70  

600383.SH 金地集团 -0.06  0.17  0.23  

600622.SH 光大嘉宝 -0.04  0.03  0.08  

000069.SZ 华侨城A -0.02  0.05  0.07  

600266.SH 北京城建 -0.01  0.01  0.02  

000631.SZ 顺发恒业 -0.01  0.03  0.03  

600848.SH 上海临港 -0.01  0.00  0.01  
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图表63：增持比例高的个股（前15） 

来源：Wind、国金证券研究所 来源：Wind、国金证券研究所 

图表64：减持比例高的个股（前15） 

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

601012.SH 隆基股份 0.30  1.11  0.82  

600438.SH 通威股份 0.27  0.91  0.64  

300274.SZ 阳光电源 0.05  0.12  0.07  

300118.SZ 东方日升 0.05  0.13  0.08  

002531.SZ 天顺风能 0.02  0.06  0.04  

002322.SZ 理工环科 0.02  0.02  0.00  

603507.SH 振江股份 0.01  0.01  0.00  

600312.SH 平高电气 0.01  0.01  0.00  

300569.SZ 天能重工 0.00  0.01  0.01  

002335.SZ 科华恒盛 0.00  0.00  0.00  

300360.SZ 炬华科技 0.00  0.00  0.00  

002706.SZ 良信电器 0.00  0.00  0.00  

002266.SZ 浙富控股 0.00  0.00  0.00  

300129.SZ 泰胜风能 0.00  0.00  0.00  

600089.SH 特变电工 0.00  0.00  0.00  

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

002202.SZ 金风科技 -0.19  0.31  0.50  

600406.SH 国电南瑞 -0.15  0.19  0.34  

002074.SZ 国轩高科 -0.10  0.00  0.10  

601222.SH 林洋能源 -0.09  0.02  0.11  

300316.SZ 晶盛机电 -0.06  0.11  0.17  

603583.SH 捷昌驱动 -0.04  0.00  0.04  

002851.SZ 麦格米特 -0.03  0.07  0.10  

600875.SH 东方电气 -0.02  0.00  0.03  

300124.SZ 汇川技术 -0.02  0.08  0.10  

300750.SZ 宁德时代 -0.02  0.11  0.13  

600885.SH 宏发股份 -0.02  0.03  0.05  

601877.SH 正泰电器 -0.02  0.08  0.10  

600416.SH 湘电股份 -0.02  0.04  0.06  

002276.SZ 万马股份 -0.02  0.00  0.02  

300001.SZ 特锐德 -0.02  0.01  0.03  
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图表65：增持比例高的个股（前15） 

来源：Wind、国金证券研究所 来源：Wind、国金证券研究所 

图表66：减持比例高的个股（前15） 

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

300724.SZ 捷佳伟创 0.04  0.06  0.02  

000425.SZ 徐工机械 0.03  0.07  0.04  

002796.SZ 世嘉科技 0.03  0.03  0.00  

600984.SH 建设机械 0.02  0.04  0.02  

002430.SZ 杭氧股份 0.01  0.02  0.01  

300540.SZ 深冷股份 0.01  0.01  0.00  

002690.SZ 美亚光电 0.01  0.03  0.02  

000157.SZ 中联重科 0.01  0.02  0.00  

300351.SZ 永贵电器 0.01  0.01  0.00  

300097.SZ 智云股份 0.01  0.01  0.00  

002438.SZ 江苏神通 0.01  0.01  0.00  

603308.SH 应流股份 0.00  0.01  0.00  

300385.SZ 雪浪环境 0.00  0.00  0.00  

603638.SH 艾迪精密 0.00  0.01  0.01  

603111.SH 康尼机电 0.00  0.00  0.00  

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

300450.SZ 先导智能 -0.12  0.33  0.45  

300751.SZ 迈为股份 -0.09  0.00  0.09  

600031.SH 三一重工 -0.08  0.63  0.71  

300567.SZ 精测电子 -0.08  0.13  0.21  

002366.SZ 台海核电 -0.07  0.01  0.08  

601100.SH 恒立液压 -0.06  0.09  0.16  

603486.SH 科沃斯 -0.05  0.06  0.12  

601766.SH 中国中车 -0.04  0.03  0.08  

300024.SZ 机器人 -0.04  0.00  0.04  

002353.SZ 杰瑞股份 -0.03  0.04  0.07  

603338.SH 浙江鼎力 -0.03  0.10  0.13  

300572.SZ 安车检测 -0.02  0.19  0.21  

300470.SZ 日机密封 -0.02  0.01  0.03  

603337.SH 杰克股份 -0.02  0.05  0.07  

603690.SH 至纯科技 -0.02  0.03  0.04  
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图表67：增持比例高的个股（前15） 

来源：Wind、国金证券研究所 来源：Wind、国金证券研究所 

图表68：减持比例高的个股（前15） 

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

601933.SH 永辉超市 0.49  1.11  0.62  

002697.SZ 红旗连锁 0.03  0.03  0.00  

603708.SH 家家悦 0.01  0.11  0.09  

300755.SZ 华致酒行 0.01  0.01  0.00  

600723.SH 首商股份 0.01  0.01  0.00  

600755.SH 厦门国贸 0.00  0.00  0.00  

600790.SH 轻纺城 0.00  0.00  0.00  

603214.SH 爱婴室 0.00  0.00  0.00  

600694.SH 大商股份 0.00  0.06  0.05  

300622.SZ 博士眼镜 0.00  0.00  0.00  

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

002127.SZ 南极电商 -0.12  0.59  0.72  

600729.SH 重庆百货 -0.03  0.01  0.05  

002024.SZ 苏宁易购 -0.02  0.13  0.16  

600859.SH 王府井 -0.02  0.00  0.02  

002419.SZ 天虹股份 -0.02  0.16  0.17  

002640.SZ 跨境通 -0.02  0.02  0.03  

601828.SH 美凯龙 -0.01  0.00  0.02  

000501.SZ 鄂武商A 0.00  0.00  0.00  

000906.SZ 浙商中拓 0.00  0.00  0.00  

000882.SZ 华联股份 0.00  0.00  0.00  

000829.SZ 天音控股 0.00  0.00  0.00  

600981.SH 汇鸿集团 0.00  0.00  0.00  

600361.SH 华联综超 0.00  0.00  0.00  

000759.SZ 中百集团 0.00  0.00  0.00  

002818.SZ 富森美 0.00  0.00  0.00  
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图表69：增持比例高的个股（前15） 

来源：Wind、国金证券研究所 来源：Wind、国金证券研究所 

图表70：减持比例高的个股（前15） 

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

300770.SZ 新媒股份 0.05  0.05  0.00  

603444.SH 吉比特 0.04  0.16  0.11  

002555.SZ 三七互娱 0.03  0.08  0.05  

002123.SZ 梦网集团 0.03  0.04  0.01  

002607.SZ 中公教育 0.03  0.26  0.23  

000681.SZ 视觉中国 0.02  0.14  0.12  

601928.SH 凤凰传媒 0.01  0.02  0.01  

002517.SZ 恺英网络 0.00  0.00  0.00  

600373.SH 中文传媒 0.00  0.00  0.00  

601019.SH 山东出版 0.00  0.00  0.00  

300113.SZ 顺网科技 0.00  0.00  0.00  

002659.SZ 凯文教育 0.00  0.03  0.03  

600636.SH 三爱富 0.00  0.00  0.00  

300418.SZ 昆仑万维 0.00  0.00  0.00  

600757.SH 长江传媒 0.00  0.00  0.00  

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

300059.SZ 东方财富 -0.22  0.37  0.59  

002624.SZ 完美世界 -0.22  0.17  0.39  

002027.SZ 分众传媒 -0.13  0.06  0.18  

300226.SZ 上海钢联 -0.09  0.25  0.34  

300043.SZ 星辉娱乐 -0.09  0.00  0.09  

002174.SZ 游族网络 -0.05  0.02  0.07  

603096.SH 新经典 -0.03  0.04  0.08  

600037.SH 歌华有线 -0.03  0.00  0.03  

300182.SZ 捷成股份 -0.03  0.00  0.03  

002425.SZ 凯撒文化 -0.02  0.00  0.02  

600977.SH 中国电影 -0.02  0.00  0.02  

300413.SZ 芒果超媒 -0.01  0.33  0.34  

000156.SZ 华数传媒 -0.01  0.00  0.01  

600088.SH 中视传媒 -0.01  0.00  0.01  

002878.SZ 元隆雅图 -0.01  0.03  0.04  
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图表71：增持比例高的个股（前15） 

来源：Wind、国金证券研究所 来源：Wind、国金证券研究所 

图表72：减持比例高的个股（前15） 

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

600309.SH 万华化学 0.13  0.56  0.43  

600426.SH 华鲁恒升 0.09  0.11  0.02  

600273.SH 嘉化能源 0.06  0.07  0.01  

603601.SH 再升科技 0.05  0.08  0.02  

002250.SZ 联化科技 0.03  0.03  0.00  

603026.SH 石大胜华 0.02  0.03  0.01  

600176.SH 中国巨石 0.02  0.14  0.12  

000703.SZ 恒逸石化 0.02  0.03  0.02  

600096.SH 云天化 0.02  0.02  0.00  

603086.SH 先达股份 0.01  0.01  0.00  

603010.SH 万盛股份 0.01  0.01  0.00  

300487.SZ 蓝晓科技 0.01  0.02  0.02  

600367.SH 红星发展 0.01  0.01  0.00  

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

600486.SH 扬农化工 -0.07  0.02  0.09  

002812.SZ 恩捷股份 -0.07  0.02  0.09  

601233.SH 桐昆股份 -0.05  0.23  0.28  

002643.SZ 万润股份 -0.05  0.12  0.17  

603605.SH 珀莱雅 -0.05  0.04  0.08  

002709.SZ 天赐材料 -0.04  0.00  0.04  

300699.SZ 光威复材 -0.04  0.01  0.05  

300037.SZ 新宙邦 -0.03  0.04  0.08  

300446.SZ 乐凯新材 -0.03  0.00  0.03  

300481.SZ 濮阳惠成 -0.02  0.00  0.02  

600352.SH 浙江龙盛 -0.02  0.04  0.07  

002648.SZ 卫星石化 -0.02  0.03  0.05  

300054.SZ 鼎龙股份 -0.02  0.00  0.02  

300285.SZ 国瓷材料 -0.02  0.33  0.35  

600256.SH 广汇能源 -0.02  0.00  0.02  
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图表73：增持比例高的个股（前15） 

来源：Wind、国金证券研究所 来源：Wind、国金证券研究所 

图表74：减持比例高的个股（前15） 

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

601799.SH 星宇股份 0.11  0.22  0.11  

600741.SH 华域汽车 0.09  0.13  0.03  

600104.SH 上汽集团 0.09  0.10  0.01  

601633.SH 长城汽车 0.02  0.10  0.08  

000625.SZ 长安汽车 0.01  0.02  0.01  

601717.SH 郑煤机 0.01  0.01  0.01  

600066.SH 宇通客车 0.01  0.02  0.02  

000887.SZ 中鼎股份 0.00  0.00  0.00  

603158.SH 腾龙股份 0.00  0.00  0.00  

002454.SZ 松芝股份 0.00  0.00  0.00  

002488.SZ 金固股份 0.00  0.00  0.00  

603997.SH 继峰股份 0.00  0.00  0.00  

600523.SH 贵航股份 0.00  0.00  0.00  

603305.SH 旭升股份 0.00  0.00  0.00  

600166.SH 福田汽车 0.00  0.00  0.00  

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

002594.SZ 比亚迪 -0.20  0.20  0.41  

000338.SZ 潍柴动力 -0.13  0.28  0.41  

600480.SH 凌云股份 -0.05  0.00  0.05  

603788.SH 宁波高发 -0.05  0.00  0.05  

600660.SH 福耀玻璃 -0.04  0.04  0.09  

002048.SZ 宁波华翔 -0.04  0.00  0.04  

601689.SH 拓普集团 -0.04  0.01  0.04  

601965.SH 中国汽研 -0.04  0.00  0.04  

002126.SZ 银轮股份 -0.04  0.02  0.06  

000581.SZ 威孚高科 -0.03  0.02  0.05  

603197.SH 保隆科技 -0.02  0.04  0.07  

600297.SH 广汇汽车 -0.02  0.10  0.11  

000951.SZ 中国重汽 -0.01  0.01  0.03  

600742.SH 一汽富维 -0.01  0.02  0.03  

603377.SH 东方时尚 -0.01  0.04  0.05  
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图表75：增持比例高的个股（前15） 

来源：Wind、国金证券研究所 来源：Wind、国金证券研究所 

图表76：减持比例高的个股（前15） 

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

002929.SZ 润建股份 0.01  0.01  0.00  

002792.SZ 通宇通讯 0.00  0.01  0.00  

603118.SH 共进股份 0.00  0.00  0.00  

002467.SZ 二六三 0.00  0.00  0.00  

300205.SZ 天喻信息 0.00  0.00  0.00  

000063.SZ 中兴通讯 0.00  0.67  0.67  

002544.SZ 杰赛科技 0.00  0.00  0.00  

600260.SH 凯乐科技 0.00  0.00  0.00  

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

600050.SH 中国联通 -0.22  0.04  0.26  

300628.SZ 亿联网络 -0.07  0.21  0.29  

300502.SZ 新易盛 -0.04  0.02  0.06  

600498.SH 烽火通信 -0.03  0.01  0.05  

002583.SZ 海能达 -0.03  0.02  0.05  

300383.SZ 光环新网 -0.03  0.27  0.30  

300098.SZ 高新兴 -0.03  0.00  0.03  

300638.SZ 广和通 -0.02  0.00  0.02  

002281.SZ 光迅科技 -0.02  0.00  0.02  

300571.SZ 平治信息 -0.02  0.02  0.04  

300394.SZ 天孚通信 -0.01  0.00  0.01  

300578.SZ 会畅通讯 -0.01  0.01  0.02  

300252.SZ 金信诺 -0.01  0.00  0.01  

300513.SZ 恒实科技 -0.01  0.00  0.01  

300183.SZ 东软载波 0.00  0.00  0.00  
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图表77：增持比例高的个股（前15） 

来源：Wind、国金证券研究所 来源：Wind、国金证券研究所 

图表78：减持比例高的个股（前15） 

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

600009.SH 上海机场 0.57  1.09  0.52  

600004.SH 白云机场 0.20  0.27  0.07  

002352.SZ 顺丰控股 0.05  0.08  0.03  

601111.SH 中国国航 0.04  0.26  0.22  

600029.SH 南方航空 0.04  0.24  0.20  

603713.SH 密尔克卫 0.02  0.02  0.00  

600153.SH 建发股份 0.01  0.02  0.00  

603128.SH 华贸物流 0.01  0.01  0.00  

603056.SH 德邦股份 0.00  0.00  0.00  

601018.SH 宁波港 0.00  0.00  0.00  

002120.SZ 韵达股份 0.00  0.15  0.15  

601188.SH 龙江交通 0.00  0.00  0.00  

600897.SH 厦门空港 0.00  0.00  0.00  

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

601006.SH 大秦铁路 -0.06  0.02  0.08  

603885.SH 吉祥航空 -0.05  0.01  0.06  

600377.SH 宁沪高速 -0.03  0.00  0.04  

603871.SH 嘉友国际 -0.03  0.00  0.03  

600548.SH 深高速 -0.03  0.00  0.03  

000429.SZ 粤高速A -0.02  0.04  0.06  

601333.SH 广深铁路 -0.01  0.00  0.01  

000089.SZ 深圳机场 -0.01  0.00  0.01  

601021.SH 春秋航空 -0.01  0.07  0.07  

001965.SZ 招商公路 0.00  0.00  0.00  

600026.SH 中远海能 0.00  0.00  0.01  

600704.SH 物产中大 0.00  0.00  0.00  

601872.SH 招商轮船 0.00  0.01  0.01  

600020.SH 中原高速 0.00  0.00  0.00  

600017.SH 日照港 0.00  0.00  0.00  
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图表79：增持比例高的个股（前15） 

来源：Wind、国金证券研究所 来源：Wind、国金证券研究所 

图表80：减持比例高的个股（前15） 

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

000401.SZ 冀东水泥 0.11  0.15  0.05  

002271.SZ 东方雨虹 0.11  0.51  0.40  

600585.SH 海螺水泥 0.06  0.32  0.25  

600720.SH 祁连山 0.02  0.02  0.00  

000877.SZ 天山股份 0.01  0.01  0.00  

600801.SH 华新水泥 0.01  0.07  0.06  

002791.SZ 坚朗五金 0.00  0.00  0.00  

002088.SZ 鲁阳节能 0.00  0.00  0.00  

002918.SZ 蒙娜丽莎 0.00  0.00  0.00  

002398.SZ 建研集团 0.00  0.00  0.00  

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

000789.SZ 万年青 -0.04  0.00  0.04  

601992.SH 金隅集团 -0.03  0.00  0.03  

000546.SZ 金圆股份 -0.01  0.06  0.07  

002596.SZ 海南瑞泽 -0.01  0.00  0.01  

000786.SZ 北新建材 -0.01  0.22  0.23  

002372.SZ 伟星新材 0.00  0.09  0.09  

000672.SZ 上峰水泥 0.00  0.00  0.00  

002641.SZ 永高股份 0.00  0.00  0.00  

600883.SH 博闻科技 0.00  0.00  0.00  

002225.SZ 濮耐股份 0.00  0.00  0.00  

000935.SZ 四川双马 0.00  0.00  0.00  
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图表81：增持比例高的个股（前15） 

来源：Wind、国金证券研究所 来源：Wind、国金证券研究所 

图表82：减持比例高的个股（前15） 

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

601888.SH 中国国旅 0.37  1.06  0.69  

600754.SH 锦江股份 0.05  0.05  0.00  

300662.SZ 科锐国际 0.01  0.04  0.03  

300144.SZ 宋城演艺 0.01  0.30  0.29  

000524.SZ 岭南控股 0.00  0.00  0.00  

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

600138.SH 中青旅 -0.05  0.00  0.05  

600258.SH 首旅酒店 -0.02  0.01  0.02  

002159.SZ 三特索道 -0.01  0.00  0.01  

002707.SZ 众信旅游 0.00  0.01  0.01  

000888.SZ 峨眉山A 0.00  0.00  0.00  

600054.SH 黄山旅游 0.00  0.00  0.00  

300178.SZ 腾邦国际 0.00  0.00  0.00  

600706.SH 曲江文旅 0.00  0.00  0.00  
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图表83：增持比例高的个股（前15） 

来源：Wind、国金证券研究所 来源：Wind、国金证券研究所 

图表84：减持比例高的个股（前15） 

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

002511.SZ 中顺洁柔 0.06  0.09  0.04  

603833.SH 欧派家居 0.03  0.08  0.05  

002301.SZ 齐心集团 0.02  0.02  0.00  

002191.SZ 劲嘉股份 0.01  0.06  0.05  

002803.SZ 吉宏股份 0.01  0.01  0.00  

603600.SH 永艺股份 0.00  0.00  0.00  

603208.SH 江山欧派 0.00  0.00  0.00  

600612.SH 老凤祥 0.00  0.08  0.08  

002751.SZ 易尚展示 0.00  0.00  0.00  

603180.SH 金牌厨柜 0.00  0.00  0.00  

002853.SZ 皮阿诺 0.00  0.00  0.00  

603661.SH 恒林股份 0.00  0.00  0.00  

600069.SH 银鸽投资 0.00  0.00  0.00  

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

002798.SZ 帝欧家居 -0.06  0.02  0.08  

002078.SZ 太阳纸业 -0.05  0.00  0.05  

002572.SZ 索菲亚 -0.05  0.12  0.17  

600337.SH 美克家居 -0.04  0.00  0.04  

000910.SZ 大亚圣象 -0.03  0.01  0.04  

300616.SZ 尚品宅配 -0.02  0.01  0.03  

002117.SZ 东港股份 -0.02  0.00  0.02  

002867.SZ 周大生 -0.01  0.10  0.11  

002831.SZ 裕同科技 -0.01  0.00  0.01  

603816.SH 顾家家居 -0.01  0.00  0.01  

002228.SZ 合兴包装 -0.01  0.00  0.01  

300651.SZ 金陵体育 -0.01  0.02  0.03  

603801.SH 志邦家居 -0.01  0.00  0.01  

603313.SH 梦百合 -0.01  0.00  0.01  

002014.SZ 永新股份 0.00  0.00  0.00  



2019Q2公用事业个股增减持比例 

www.gjzq.com.cnwww.gjzq.com.cn 67 

图表85：增持比例高的个股（前15） 

来源：Wind、国金证券研究所 来源：Wind、国金证券研究所 

图表86：减持比例高的个股（前15） 

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

600167.SH 联美控股 0.07  0.08  0.02  

603393.SH 新天然气 0.01  0.02  0.00  

000966.SZ 长源电力 0.01  0.01  0.00  

603568.SH 伟明环保 0.01  0.03  0.02  

601991.SH 大唐发电 0.01  0.01  0.00  

600163.SH 中闽能源 0.00  0.00  0.00  

600795.SH 国电电力 0.00  0.00  0.00  

600642.SH 申能股份 0.00  0.00  0.00  

000035.SZ 中国天楹 0.00  0.00  0.00  

600236.SH 桂冠电力 0.00  0.00  0.00  

000791.SZ 甘肃电投 0.00  0.00  0.00  

000027.SZ 深圳能源 0.00  0.00  0.00  

600461.SH 洪城水业 0.00  0.00  0.00  

601158.SH 重庆水务 0.00  0.00  0.00  

002893.SZ 华通热力 0.00  0.00  0.00  

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

600131.SH 岷江水电 -0.06  0.02  0.08  

600027.SH 华电国际 -0.04  0.00  0.04  

600011.SH 华能国际 -0.03  0.00  0.03  

002616.SZ 长青集团 -0.03  0.00  0.03  

600483.SH 福能股份 -0.02  0.00  0.03  

600674.SH 川投能源 -0.02  0.10  0.12  

300190.SZ 维尔利 -0.02  0.00  0.02  

600886.SH 国投电力 -0.01  0.03  0.04  

002672.SZ 东江环保 -0.01  0.00  0.01  

600900.SH 长江电力 -0.01  0.19  0.20  

603200.SH 上海洗霸 -0.01  0.00  0.01  

601985.SH 中国核电 -0.01  0.00  0.01  

300203.SZ 聚光科技 -0.01  0.00  0.01  

600856.SH 中天能源 -0.01  0.02  0.02  

600025.SH 华能水电 0.00  0.04  0.04  
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图表87：增持比例高的个股（前15） 

来源：Wind、国金证券研究所 来源：Wind、国金证券研究所 

图表88：减持比例高的个股（前15） 

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

300395.SZ 菲利华 0.06  0.08  0.02  

002340.SZ 格林美 0.02  0.08  0.06  

300618.SZ 寒锐钴业 0.01  0.03  0.02  

600330.SH 天通股份 0.01  0.01  0.00  

603688.SH 石英股份 0.01  0.02  0.02  

600456.SH 宝钛股份 0.01  0.01  0.00  

300224.SZ 正海磁材 0.01  0.01  0.00  

000807.SZ 云铝股份 0.01  0.01  0.00  

002182.SZ 云海金属 0.00  0.01  0.01  

002842.SZ 翔鹭钨业 0.00  0.01  0.01  

600111.SH 北方稀土 0.00  0.00  0.00  

002716.SZ 金贵银业 0.00  0.00  0.00  

600888.SH 新疆众和 0.00  0.00  0.00  

002237.SZ 恒邦股份 0.00  0.00  0.00  

600362.SH 江西铜业 0.00  0.00  0.00  

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

600547.SH 山东黄金 -0.26  0.11  0.37  

002466.SZ 天齐锂业 -0.12  0.05  0.17  

600489.SH 中金黄金 -0.12  0.05  0.17  

601600.SH 中国铝业 -0.07  0.01  0.08  

601899.SH 紫金矿业 -0.05  0.03  0.07  

603993.SH 洛阳钼业 -0.03  0.00  0.03  

000960.SZ 锡业股份 -0.03  0.00  0.03  

000975.SZ 银泰资源 -0.02  0.01  0.04  

002460.SZ 赣锋锂业 -0.01  0.02  0.03  

603799.SH 华友钴业 -0.01  0.02  0.03  

002203.SZ 海亮股份 -0.01  0.00  0.01  

600516.SH 方大炭素 -0.01  0.00  0.01  

000426.SZ 兴业矿业 -0.01  0.00  0.01  

300731.SZ 科创新源 0.00  0.00  0.00  

601020.SH 华钰矿业 0.00  0.00  0.00  



2019Q2军工个股增减持比例 

www.gjzq.com.cnwww.gjzq.com.cn 69 

图表89：增持比例高的个股（前15） 

来源：Wind、国金证券研究所 来源：Wind、国金证券研究所 

图表90：减持比例高的个股（前15） 

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

600547.SH 山东黄金 0.31  0.42  0.11  

601899.SH 紫金矿业 0.09  0.11  0.02  

000975.SZ 银泰资源 0.07  0.08  0.01  

600489.SH 中金黄金 0.05  0.08  0.04  

000878.SZ 云南铜业 0.01  0.01  0.00  

000630.SZ 铜陵有色 0.01  0.01  0.00  

002237.SZ 恒邦股份 0.01  0.01  0.00  

002155.SZ 湖南黄金 0.01  0.01  0.00  

603826.SH 坤彩科技 0.01  0.02  0.01  

000807.SZ 云铝股份 0.01  0.02  0.01  

603799.SH 华友钴业 0.01  0.02  0.01  

601600.SH 中国铝业 0.01  0.01  0.01  

601069.SH 西部黄金 0.01  0.01  0.00  

600988.SH 赤峰黄金 0.01  0.01  0.00  

600497.SH 驰宏锌锗 0.00  0.00  0.00  

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

002340.SZ 格林美 -0.05  0.01  0.07  

002466.SZ 天齐锂业 -0.03  0.03  0.06  

603688.SH 石英股份 -0.01  0.01  0.02  

300618.SZ 寒锐钴业 -0.01  0.01  0.02  

300224.SZ 正海磁材 -0.01  0.00  0.01  

600456.SH 宝钛股份 -0.01  0.00  0.01  

300395.SZ 菲利华 -0.01  0.06  0.07  

600330.SH 天通股份 -0.01  0.00  0.01  

002182.SZ 云海金属 0.00  0.00  0.01  

000960.SZ 锡业股份 0.00  0.00  0.00  

002842.SZ 翔鹭钨业 0.00  0.01  0.01  

603993.SH 洛阳钼业 0.00  0.00  0.00  

600549.SH 厦门钨业 0.00  0.00  0.00  

600362.SH 江西铜业 0.00  0.01  0.01  

000933.SZ 神火股份 0.00  0.00  0.00  
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图表91：增持比例高的个股（前15） 

来源：Wind、国金证券研究所 来源：Wind、国金证券研究所 

图表92：减持比例高的个股（前15） 

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

603018.SH 中设集团 0.02  0.03  0.01  

603959.SH 百利科技 0.01  0.02  0.01  

300384.SZ 三联虹普 0.01  0.01  0.00  

600820.SH 隧道股份 0.01  0.01  0.00  

603359.SH 东珠生态 0.00  0.00  0.00  

603828.SH 柯利达 0.00  0.00  0.00  

601668.SH 中国建筑 0.00  0.06  0.06  

000498.SZ 山东路桥 0.00  0.00  0.00  

600170.SH 上海建工 0.00  0.00  0.00  

002620.SZ 瑞和股份 0.00  0.00  0.00  

300492.SZ 山鼎设计 0.00  0.00  0.00  

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

601800.SH 中国交建 -0.08  0.00  0.08  

601186.SH 中国铁建 -0.06  0.01  0.07  

300284.SZ 苏交科 -0.04  0.03  0.07  

002061.SZ 浙江交科 -0.03  0.00  0.03  

002713.SZ 东易日盛 -0.03  0.00  0.03  

002081.SZ 金螳螂 -0.02  0.08  0.10  

601117.SH 中国化学 -0.02  0.00  0.02  

600970.SH 中材国际 -0.01  0.00  0.01  

002051.SZ 中工国际 -0.01  0.00  0.01  

600284.SH 浦东建设 -0.01  0.00  0.01  

600068.SH 葛洲坝 -0.01  0.00  0.01  

600491.SH 龙元建设 0.00  0.00  0.00  

601611.SH 中国核建 0.00  0.00  0.01  

601669.SH 中国电建 0.00  0.00  0.00  

601618.SH 中国中冶 0.00  0.00  0.00  
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图表93：增持比例高的个股（前15） 

来源：Wind、国金证券研究所 来源：Wind、国金证券研究所 

图表94：减持比例高的个股（前15） 

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

601225.SH 陕西煤业 0.03  0.07  0.03  

600188.SH 兖州煤业 0.03  0.03  0.00  

601699.SH 潞安环能 0.02  0.02  0.00  

000923.SZ 河北宣工 0.01  0.01  0.00  

600985.SH 淮北矿业 0.00  0.01  0.01  

600348.SH 阳泉煤业 0.00  0.00  0.00  

000983.SZ 西山煤电 0.00  0.01  0.01  

603505.SH 金石资源 0.00  0.00  0.00  

601666.SH 平煤股份 0.00  0.00  0.00  

603979.SH 金诚信 0.00  0.00  0.00  

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

601088.SH 中国神华 -0.07  0.06  0.13  

000723.SZ 美锦能源 -0.04  0.01  0.05  

600583.SH 海油工程 -0.02  0.00  0.02  

601857.SH 中国石油 -0.02  0.02  0.04  

000968.SZ 蓝焰控股 -0.01  0.07  0.08  

002738.SZ 中矿资源 0.00  0.00  0.00  

002128.SZ 露天煤业 0.00  0.00  0.00  

600123.SH 兰花科创 0.00  0.01  0.01  

600997.SH 开滦股份 0.00  0.01  0.01  

600339.SH 中油工程 0.00  0.00  0.00  

600295.SH 鄂尔多斯 0.00  0.00  0.00  

601001.SH 大同煤业 0.00  0.00  0.00  

600792.SH 云煤能源 0.00  0.00  0.00  
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图表95：增持比例高的个股（前15） 

来源：Wind、国金证券研究所 来源：Wind、国金证券研究所 

图表96：减持比例高的个股（前15） 

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

002563.SZ 森马服饰 0.04  0.10  0.06  

300577.SZ 开润股份 0.01  0.05  0.04  

000726.SZ 鲁泰A 0.00  0.00  0.00  

002042.SZ 华孚时尚 0.00  0.00  0.00  

002293.SZ 罗莱生活 0.00  0.01  0.01  

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

603808.SH 歌力思 -0.07  0.01  0.07  

603839.SH 安正时尚 -0.03  0.00  0.03  

600987.SH 航民股份 -0.02  0.00  0.02  

601718.SH 际华集团 -0.01  0.00  0.01  

002674.SZ 兴业科技 -0.01  0.00  0.01  

600398.SH 海澜之家 -0.01  0.02  0.03  

601339.SH 百隆东方 0.00  0.00  0.00  

002029.SZ 七匹狼 0.00  0.00  0.00  

002832.SZ 比音勒芬 0.00  0.04  0.04  

300005.SZ 探路者 0.00  0.00  0.00  

002394.SZ 联发股份 0.00  0.00  0.00  
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图表97：增持比例高的个股（前15） 

来源：Wind、国金证券研究所 来源：Wind、国金证券研究所 

图表98：减持比例高的个股（前15） 

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

002110.SZ 三钢闽光 0.01  0.04  0.03  

000932.SZ 华菱钢铁 0.01  0.01  0.01  

600782.SH 新钢股份 0.00  0.01  0.00  

600019.SH 宝钢股份 0.00  0.00  0.00  

000778.SZ 新兴铸管 0.00  0.00  0.00  

代码 名称 
持仓占比变
动（%） 

2019Q2持
仓占比（%） 

2019Q1持
仓占比（%） 

000709.SZ 河钢股份 -0.02  0.00  0.02  

000708.SZ 大冶特钢 0.00  0.02  0.02  

600507.SH 方大特钢 0.00  0.00  0.00  

600010.SH 包钢股份 0.00  0.00  0.00  

601005.SH 重庆钢铁 0.00  0.00  0.00  

600022.SH 山东钢铁 0.00  0.00  0.00  

000898.SZ 鞍钢股份 0.00  0.00  0.00  

002478.SZ 常宝股份 0.00  0.00  0.00  



 流劢性风险 

 海外黑天鹅事件（政治风险、主权评级下调等） 

 政策监管（金融去杠杆等） 

风险提示 
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本报告反映编写分析员的不同设想、见解及分析方法，故本报告所载观点可能与其他类似研究报告的观点及市场实际情况不一致，且收件人亦不会因为

收到本报告而成为国金证券的客户。 

根据《证券期货投资者适当性管理办法》，本报告仅供国金证券股份有限公司客户中风险评级高于C3级(含C3级）的投资者使用；非国金证券C3级以上
(含C3级）的投资者擅自使用国金证券研究报告进行投资，遭受任何损失，国金证券不承担相关法律责任。 

此报告仅限于中国大陆使用。 
 
 上海 北京  深圳  

电话：021-60753903 

传真：021-61038200 

邮箱：researchsh@gjzq.com.cn 

邮编：201204 

地址：上海浦东新区芳甸路1088号 

紫竹国际大厦7楼 

电话：010-66216979 

传真：010-66216793 

邮箱：researchbj@gjzq.com.cn 

邮编：100053 

地址：中国北京西城区长椿街3号4 层 

电话：0755-83831378 

传真：0755-83830558 

邮箱：researchsz@gjzq.com.cn 

邮编：518000 

地址：中国深圳福田区深南大道4001号 

时代金融中心7GH 



THANKS 
2019年7月 


